
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования Ковдорского муниципального округа

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ИЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

04.09.2024 г. № 179

О мерах, направленных на совершенствование работы по обеспечению
информационной безопасности и безопасному использованию глобальной сети

Интернет в МАУ ДО ЦДЮТ в 2024-2025 учебном году

В целях исполнения требований законодательства по защите детей от
распространения информации, наносящей вред их нравственному развитию при работе с
Интернет-ресурсами и обеспечения безопасности образовательного процесса, в том числе
информационной безопасности и безопасного использования глобальной сети Интернет

п р и к а з ы в а ю:
1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению информационной

безопасности обучающихся в 2024-2025 учебном году с последующим его
размещением на официальном сайте МАУ ДО ЦДЮТ в сети Интернет.
отв. Нечитаева Г.Н., Тонюк Л.Д.

2. Обеспечить реализацию плана в МАУ ДО ЦДЮТ и предоставление информации о
ходе выполнения мероприятий специалисту МКУ Управление образования
Ковдорского муниципального округа по электронной почте metodist-
kovdor@yandex.ru (Рудаков И.А.) по мере необходимости - отв. Сергунина Н.Н.

3. Обеспечить предоставление необходимой информации о количестве имеющихся
персональных компьютеров (включая ноутбуки) в ЦДЮТ, о количестве компьютеров,
подключенных к сети Интернет – отв. Янова О.С.

4. Обеспечить предоставление информации об исключении доступа к Интернет-
ресурсам, несовместимым с целями и задачами образования и воспитания
обучающихся в учебном кабинете «Компьютерный класс»; об установке и контроле
срока действия антивирусного программного обеспечения в компьютерном классе -
отв. Сергунина Н.Н.

5. Взять под личный контроль обеспечение информационной безопасности
обучающихся в МАУ ДО ЦДЮТ, а также недопущение проведения
нетрадиционными для России религиозными объединениями и аффилированными с
ними некоммерческими организациями мероприятий на территории и в помещениях
учреждения - отв. Титова С.В.

6. Провести родительские собрания, мероприятия по вопросам профилактики
экстремистских проявлений среди обучающихся, информационного противодействия
терроризму в социальных сетях, блогах и на форумах, информационной безопасности
детей при работе с ресурсами сети Интернет в течение учебного года - отв. Титова
С.В., педагоги-организаторы, педагоги.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО ЦДЮТ
Ковдорского муниципального округа ________________/Т.Б. Яковлева/

mailto:metodist-kovdor@yandex.ru
mailto:metodist-kovdor@yandex.ru

	«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
	П Р И К А З

